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خبرادامه از صفحه25 آینده تولید و تجارت گچ در گفت وگو با مدیر عامل شرکت »گچ خراسان« بررسی شد

عبور بازار صادراتی از گچ سنتی
دنیای اقتصاد - سید ســجاد موسوی: در 
حالی که امروزه در دنیا گچ های مدرن مانند 
گچ برگ، گچ های ضد آب، ضد آتش و... تولید 
می شود که دســتمزد اجرای گچ های ایرانی 

بیش از 20 برابر قیمت این محصول است. 
صنعت گچ که در دهــه 80 با اجرای طرح 
مسکن مهر به شدت رونق پیدا کرد، در ادامه 
با توقف طرح های انبوه سازی مسکن، دچار 
مشکلات عدیده ای برای فروش محصولات 
شــد و امروز ظرفیــت تولید ایــن مصالح 
ساختمانی به مراتب فراتر از میزان تقاضاست 
چرا که حتــی در بخش ساخت وســازهای 
شهری نیز شــاهد تولید مســکن نیستیم. 
با این وجــود، فعالان صنعت گــچ معتقدند 
آنچه باعث شــده تا این محصــول به رکود 
کنونی گرفتار شود نه به دلیل رکود صنعت 
ساختمان که ناشی از تولید این محصول به 
سبک و سیاق 50 سال گذشــته است؛ چرا 
که در کشــورهای دیگر امروزه گچ پودری 
کیسه ای دیگر مصرف نمی شــود و جایش 
را به محصــولات جدید ماننــد گچ برگ ها، 
گچ های ضد حریق، دیوارهای پیش ساخته، 
گچ های ضد آب و... داده است؛ بنابراین علاوه 
بر نبود بازار داخلی، صادرات این محصول به 
شکل کنونی حتی به کشورهای منطقه هم 
امکان پذیر نیســت. در چنین شرایطی تنها 
شــرکت هایی می توانند به بهبود وضعیت و 
سود آوری امیدوار باشند که با تغییر خطوط 
تولید و واردات تکنولوژی، محصولات جدید 
را به بــازار عرضه کنند که البتــه با توجه به 
سیاســت های انقباضی بانک ها، این فرآیند 

بسیار سخت و زمان براست. 
در همین خصوص مدیرعامل گچ خراسان 
به »دنیای اقتصاد« گفــت: در حالی که در 
فصل تابســتان هم شــاهد افزایــش تقاضا 
نیستیم و شرکت ها در بسیاری موارد دو روز 
در هفته کارخانه را تعطیل می کنند، مجددا 
محدودیت های بــرق واحدهای تولیدی گچ 

یک روز در هفته اعمال می شود. 
نیکزاد اورعی ضمن اشــاره به این مطلب، 
افــزود: خاموش و روشــن کــردن کوره و 
دســتگاه های صنعت گچ آســیب جدی به 

تجهیزات وارد می کند. علاوه بر این لحظه ای 
که برق وصل می شود، الکتروموتورها تا سه 
برابر شــرایط عادی برق مصــرف می کنند 
و تا 5 برابر میزان معمــول روزانه باید برای 
 گرم کردن کــوره در طول 12 ســاعت گاز 

مصرف شود. 
وی با اشاره به اینکه دولت صنعت گچ را به 
حال خود رها کرده اســت، ادامه داد: زمانی 
که صنعتی به دلیل رکود حاکم بر بازار بیش 
از یک روز مجبور به تعطیلی کارخانه است، 
اعمال محدودیت های جدید نه عادلانه است 
و نه منطقی؛ این در حالی اســت که تنها در 
صورت تولید و ایجــاد ارزش افزوده می توان 
اقتصــاد را نجــات داد و در غیر این صورت، 
دولت چاره ای جز خلق پول ندارد که نتیجه 

آن افزایش تورم در جامعه است. 
مدیرعامل گچ خراســان ضمن اشــاره به 
مشکلات تامین گازوئیل اظهار کرد: شرکت 
ملی پالایــش و پخش فرآورده هــای نفتی 
بر اســاس کارکرد و میزان نیاز دســتگاه ها 
گازوئیل را به شــرکت ها اختصاص می دهد 
اما مبنای محاســبه مصرف را دستگاه های 
نو تعیین کرده اند در حالی که دســتگاه ها و 
تجهیزات صنعت گچ مستعمل بوده و نسبت 
به اســتانداردهای تعریف شــده مصرف به 
مراتب بالاتــری دارند؛ بنابراین شــرکت ها 
مجبور به تامین بخشی از گازوئیل از طریق 

بازار آزاد و به نام قاچاق با کیفیت نازل هستند 
در حالی که دولت می تواند همین گازوئیل را 
با قیمت چند برابری به شرکت ها بفروشد و 
از این طریق بخش زیادی از قاچاق را از بازار 

حذف کند. 
اورعی تصریح کرد: متاســفانه بخشــی از 
گازوئیل مصرفی ما توســط شــرکت ملی 
پالایش و پخش محاســبه نمی شود چرا که 
برای جابه جایی ســنگ از معدن تا کارخانه 
به طــور طبیعی برای کامیون هــا نمی توان 
بارنامه صــادر کرد. در ادامــه راهکار وزارت 
نفت ارائه کارت سوخت به ناوگان حمل ونقل 
شــرکت ها بود اما متاســفانه این فرآیند به 
اندازه ای پیپچیده شــده که از 10 کامیون 
شــرکت ما 4کامیون موفق به دریافت این 

کارت می شوند. 
وی با اشــاره به رکود ساخت وساز افزود: 
با وجود اینکه اوج مصرف گچ در ســاختمان 
مربوط به فصل تابستان است، اما هیچ گونه 
تغییر محسوســی در بازار شــاهد نیستیم 
چرا که نه مردم توانایی ســرمایه گذاری در 
حوزه مســکن را دارند و نه دولت برنامه ای 
برای ساخت مســکن برای اقشار کم درآمد 
پیش بینی کرده اســت. امــروز اگر طرحی 
مانند مســکن مهر در کشــور اجرا می شد، 
تقریبا گچ تولیدی اغلــب معادن از تقاضای 
لازم برخــوردار بــود. از این گذشــته رونق 

ساخت وســاز در کشــور به رونــق بیش از 
300شغل مرتبط است. 

با توجه بــه افزایش میــزان تولید در برابر 
تقاضــا آیا دولــت همچنان مجــوز احداث 
کارخانه های گچ را صــادر می کند؟ اورعی 
در پاسخ به این ســوال گفت: اعتقاد دارم با 
وجود مازاد تولید نسبت به تقاضا دولت نباید 
به دنبال جلوگیری از صــدور مجوز احداث 
کارخانه های گچ باشــد چرا که ممکن است 
برخی از تولیدکنندگان بــا نوآوری یا هر راه 
دیگری بتوانند هزینه های تولید را به شدت 
کاهش دهند یــا اینکه برنامــه جدید برای 

کیفیت ارائه کنند. 
وی با اشــاره به ســرمایه گذاری در جهت 
تولید گچ های مدرن افزود: امروز 95 درصد 
گچ مصرفی کشور به صورت کیسه ای است 
و گچ های مــدرن در ایران به نــدرت تولید 
می شود که شــرکت های فعال در این بخش 
توانســته اند صــادرات قابل قبولــی با این 
محصولات داشته باشند؛ بنابراین راهی جز 
توسعه و تنوع تولید وجود ندارد و ما هم طرح 
توسعه شــرکت را دنبال می کنیم اما یکی از 
طرح ها به دلیل افزایش مــداوم هزینه ها از 
دستور خارج شــد و دیگر طرح گچ خراسان 
برای تولید گچ های جدید با قابلیت های بهتر 
و سرعت اجرای بالاتر در مرحله بهره برداری 
اســت.این تولیدکننده گچ با اشاره به اینکه 
اقتصاد مقاومتی جز بــا تقویت تولید داخلی 
انجام نمی شود، گفت: با وجود اینکه در حوزه 
تولید گچ در رده چهارم یا پنجم دنیا هستیم 
اما میــزان صادرات کمتــر از 5 درصد تولید 
است. اگر در گذشته افغانستان گچ های سنتی 
را از ایرانی ها خریداری می کرد، امروز با توجه 
به تغییر شــرایط این امکان وجود ندارد. از 
طرف دیگر سایر کشورها از گچ های کیسه ای 
اســتفاده نمی کنند چرا که این گچ ها علاوه 
بر کیفیت نازل هزینه های اجرا را به شــدت 
افزایش می دهند؛ بنابراین در حالی که هزینه 
گچ کیسه ای برای یک ســاختمان 5 طبقه 
حــدود 8 میلیون تومان اســت و اجرای آن 
150میلیون تومان هزینــه دارد اما گچ های 

مدرن به سرعت اجرا می شوند. 

بنگاه های صنعتی و معدنی

 هدف   گذاری یک میلیارد دلاری
سود »ومعادن«

پروژه   های مختلف تجلی خوشبختانه با پیشرفت قابل توجهی 
همراه بوده و به جرات می توان گفت تجلی به عنوان تنها شرکت 
پروژه   محور در بازار ســرمایه، عملکرد بســیار خوبی را در سال 

گذشته به ثبت رسانده است.
ســعدمحمدی ضمن تاکید بر تکمیل پروژه   های بلوک دوم 
گازی نیروگاه سمنان و نیروگاه 10 مگاواتی خورشیدی سمنان 
و همچنین پیشــرفت بالغ بر 40 پروژه تولید آهن اســفنجی 
در شــرکت    فولاد الماس آرتاویل و 10 درصدی شــرکت فولاد 
اقلید پارس، یادآور شد: شرکت گســترش کاتالیست ایرانیان، 
از دیگر شرکت های زیرمجموعه »ومعادن« است که به واسطه 
سرمایه گذاری   های انجام شــده در این شرکت، علاوه بر صنعت 
فولاد، خوشبختانه به دانش فنی تولید کاتالیست مورد نیاز در 
صنعت پتروشیمی نیز دست یافته   ایم. این شرکت توانسته است 
در مدتی کوتاه، سهم قابل توجهی از تولید و فروش بازار کاتالیست 

را از آن خود کند.
از دیگر دستاوردها و نتایج مثبت در شرکت های زیرمجموعه 
»ومعادن« می توان به رشد 202 درصدی سود خالص شرکت 
کارخانه ها تولیدی شهید قندی از 345 میلیارد ریال به  هزار 
و 44 میلیارد ریال، رشــد 3۶ درصدی تولید در شرکت کک 
طبس از ۷8 هزار تن به 10۶ هزار تن و رشد 23 درصدی فروش 
این شرکت از 83 هزار تن به 102 هزار تن و رشد 128درصدی 
NAV شرکت پرتو تابان معادن و فلزات از 13 هزار و 15 میلیارد 
ریال به 29 هزار و ۶۷۶ میلیارد ریال در سال 1401 اشاره کرد.

وی در پایان گفت: این نوید را به سهامداران محترم »ومعادن« 
می   دهیم که تا پایان سال 1402، اخبار بسیار خوب و امیدبخشی 
از اقدامات ما در حوزه اکتشافات سنگ   آهن در غرب کشور منتشر 
خواهد شــد؛ ضمن اینکه شــرکت های تجلی توسعه معادن و 
فلزات و یاقوت توسعه معادن و فلزات خاورمیانه پیشرفت   های 
چشمگیری در بخش اکتشافات داشته   اند. همچنین وظیفه خود 
می   دانیم که از مدیران عامل ســابق »ومعادن«، فولاد مبارکه، 
معدنی و صنعتی گل   گهر، معدنی و صنعتی چادرملو، سنگ   آهن 
گهرزمین و همچنین هیات   مدیره محترم »ومعادن« تشکر کنیم.

بر اساس این گزارش، در بخش دیگری از مجمع عادی سالانه 
شــرکت ســرمایه گذاری توســعه معادن و فلزات، سهامداران 
حاضر در مجمع به بیان ســوالات خود پرداختند که مدیرعامل 

»ومعادن« به تک تک سوالات آنها پاسخ داد.
از جمله سوالات مطرح شده می توان به نحوه پرداخت حقوق 
دولتی و حق انتفاع معادن اشــاره کرد که سعدمحمدی ضمن 
اشاره به قوانین و بخشــنامه   های موجود در این زمینه، به بیان 
نظرات کارشناســانه خود در این بخش و گزارشــی از اقدامات 
در حال انجام در این خصوص پرداخت. همچنین در پایان این 
مجمع، تقسیم سود 40 تومانی به ازای هر سهم میان سهامداران 
تصویب شد و بودجه مسوولیت   های اجتماعی »ومعادن« همچون 

سال گذشته، به مبلغ5 میلیارد تومان به ثبت رسید.

در فصل بهار تحقق یافت
 افزایش 61درصدی سوددهی

فولاد اکسین خوزستان 
مدیرعامل شرکت فولاد اکسین خوزستان گفت: سوددهی این 
شرکت در فصل بهار امسال نســبت به دوره مشابه سه سال اخیر 
افزایش ۶1 درصدی داشــت. به گزارش خبرگزاری فارس، علی 
محمدی مدیرعامل شرکت فولاد اکســین خوزستان اظهارکرد: 
فولاد اکسین پس از ســه سال با کســب رکوردهای تولیدی، به 
افزایش سود ۶1 درصدی در ســه ماهه نخست سال جاری دست 
یافت. وی همچنین به مقایسه سود این شرکت در خردادماه امسال 
نسبت به مدت مشابه ســال پیش پرداخت و گفت: فعالیت   های 
تولیدی در فولاد اکسین خوزستان در این دوره زمانی با افزایش 
139درصدی نســبت به پارســال همراه بود. مدیرعامل شرکت 
فولاد اکسین خوزستان با اشاره به برنامه بودجه این واحد تولیدی 
بیان کرد: تاکنون با گذشته ســه ماه از سال جاری، سود به دست 
آمده این شرکت نســبت به برنامه ریزی بودجه امسال 25 درصد 
افزایش داشته اســت. محمدی با تاکید بر اینکه روند سودآوری 
فولاد اکسین همواره با تلاش مجموعه کارگران و بدنه کارشناسی 
این شرکت ادامه دارد، افزود: 80 درصد سبد محصولات این واحد 
صنعتی به تولید ورق   های با ارزش افزوده اختصاص دارد که علاوه 
بر مصارف داخلی، در توسعه تجارت خارجی و ارزآوری برای کشور 
نقش تاثیرگذاری دارد. مدیرعامل شرکت فولاد اکسین خوزستان 
از برنامه ریزی های این واحد صنعتی بــه منظور تکمیل زنجیره 
ارزش و تحقق ظرفیت اسمی تولید خبر داد و گفت: طرح توسعه 
مجتمع فولادی اکسین خوزستان را با جدیت دنبال خواهیم کرد 
تا روند سودآوری هرچه بیشــتر و ایجاد فرصت های شغلی پایدار 
با شتاب محقق شــود. محمدی همچنین با اشــاره به آمارهای 
حوزه بهره برداری شرکت فولاد اکسین خوزستان بیان کرد: این 
واحد صنعتی در سه ماهه نخست امســال بهترین عملکرد را در 
آماده به کاری عملیاتی، بهترین رکورد توقف   های فنی و کمترین 

توقف   های اضطراری خط تولید داشته است.
وی آماده به کاری عملیاتی خطوط تولید فولاد اکســین را یکی 
از شــاخص های ســوددهی و افزایش تولید عنوان کرد و گفت: 
برابر با اعلام ســازنده مجموعه صنعتی فولاد اکســین )شرکت 
دانیلی ایتالیا( اســتاندارد آماده به کار بودن خطوط تولیدی باید 
۷2 درصد باشــد، اما با انجام کنترل های مستمر، شرایط آماده به 
کاری عملیاتی فولاد اکسین خوزستان بیش از 95درصد برآورد 
شده که بالاتر از استانداردهای جهانی است. محمدی در خصوص 
عملکرد فولاد اکســین خوزســتان در تولیــد ورق   های فولادی 
خاطر نشان کرد: تناژ اسلب تولیدی در فصل بهار بالغ بر 225 هزار 
تن بوده که در سه سال اخیر بی   سابقه است، همچنین بیش از 98 
درصد تولیدات ورق   های API و آلیاژی خاص با ارزش افزوده بالا 
بوده است. وی افزود: فولاد اکسین خوزستان یکی از شرکت های 
ســرآمد در صنعت فولاد کشــور بوده که با تولید انبوه ورق   های 
عریض فولادی اســتحکام بالا در اجرای پروژه   های ملی به خوبی 

نقش آفرینی می کند.

بدینوسیله از عموم سهامداران محترم شرکت گروه صنعتی پاکشو )سهامی عام( یا نمایندگان قانونی آنها دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق 
العاده شرکت که رأس ساعت 9صبح روز پنجشنبه 1402/04/29 در محل تهران، خیابان شیخ بهایی جنوبی، شهرک والفجر، انتهای خیابان ایرانشناسی، 

میدان شهدای دانشجو، خیابان نهم، پلاک 6 تشکیل خواهد شد حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

1( تطابق اساسنامه شرکت با نمونه اساسنامه سازمان بورس
2( تصمیم گیری در ارتباط با سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده می باشد.

نحوه دریافت برگ حضور در جلسه :
سهامداران محترم یا نمایندگان و وکلای قانوني آنها، جهت دریافت برگه ورود به جلسه مجمع، از ساعت 8 صبح روز برگزاري مجمع در تاریخ 1402/04/29 
نمایند. مراجعه  آدرس محل تشکیل مجمع  به  از سهامداران حقوقی  نامه رسمی  یا معرفي  معتبر  نامه  وکالت  ملي،  اصل کارت   با در دست داشتن 
ضمناً سهامداراني که امکان حضور در مجمع را ندارند مي توانند از طریق تارنماي https://www.pakshoo.com ضمن مشاهده برخط مجمع، 

سوالات خود را نیز طرح نمایند.
هیأت مدیره شرکت گروه صنعتی پاکشو )سهامی عام(

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده  
شرکت گروه صنعتی پاکشو )سهامی عام( به شماره ثبت 15781 و شناسه ملی 10100578556

بدینوسیله از عموم سهامداران محترم شرکت گروه صنعتی پاکشو )سهامی عام( یا نمایندگان قانونی آنها دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی 
عادی سالانه صاحبان سهام شرکت که رأس ساعت 9:30 صبح روز پنج شنبه 1402/04/29 در محل تهران، خیابان شیخ بهایی جنوبی، شهرک 

والفجر، انتهای خیابان ایرانشناسی، میدان شهدای دانشجو، خیابان نهم،پلاک 6 تشکیل خواهد شد حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

1( استماع گزارش هیأت  مدیره، حسابرس و بازرس قانونی برای عملکرد سال مالی منتهی به 1401/12/29
2( بررسی و تصویب صورت های مالی سال مالی منتهی به 1401/12/29

3( انتخاب حسابرس و بازرس قانونی
4( انتخاب اعضای هیأت مدیره
5( انتخاب روزنامه کثیر الانتشار

6( تصویب تقسیم سود سهام پیشنهادی هیأت مدیره
7( تعیین پاداش هیأت مدیره و حق حضور اعضای غیر موظف هیأت مدیره

8( تأیید معاملات مشمول ماده 129 قانون تجارت
9( تصمیم گیری در ارتباط با سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالانه می باشد.

نحوه دریافت برگ حضور در جلسه :
سهامداران محترم یا نمایندگان و وکلای قانوني آنها، جهت دریافت برگه ورود به جلسه مجمع، از ساعت 8 صبح روز برگزاري مجمع در تاریخ 
1402/04/29 با در دست داشتن اصل کارت ملي، وکالت نامه معتبر یا معرفي نامه رسمی از سهامداران حقوقی به آدرس محل تشکیل مجمع 
مراجعه نمایند. ضمناً سهامداراني که امکان حضور در مجمع را ندارند مي توانند از طریق تارنماي https://www.pakshoo.com  ضمن 

مشاهده برخط مجمع، سوالات خود را نیز طرح نمایند.
هیأت مدیره شرکت گروه صنعتی پاکشو )سهامی عام(

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه برای سال مالی منتهی به 1401/12/29
شرکت گروه صنعتی پاکشو )سهامی عام( به شماره ثبت 15781 و شناسه ملی 10100578556

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده سالیانه نوبت دوم شرکت تعاونی تأمین نیازتولید کنندگان
فرآورده های بهداشتی، صنعتی و آرایشی به شماره ثبت 49816و شناسه ملی 10100949884

 بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم عضو دعوت به عمل می آید در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده سالیانه نوبت دوم که در ساعت 18 روز شنبه مورخ 1402/05/14 
به آدرس : اتوبان یادگار امام ،خروجی چمران جنوب ، هتل پارسیان اوین سالن کوه نور تشکیل می گرددحضور به هم رسانند.

اعضا محترم می توانند اعلام حضور خود را اصالتاً یا وکالتاً تا یک روز قبل از برگزاری مجمع به دفتر تعاونی ارسال نمایند. 
دستورجلسه:

1- استماع گزارش های مالی و عملکرد  هیأت مدیره در سال 1401
2- استماع گزارش بازرسان  قانونی و موسسه حسابرسی در رابطه با عملکرد سال مالی 1401

3- ارائه پیشنهاد چگونگی لحاظ اندوخته ها و تخصیص سود ، بودجه جاری  ، برنامه ها و پیشنهادهای هیأت مدیره   برای سال 1402
4- تصویب عملکرد  ، تراز نامه ، و حساب سود و زیان 

5- طرح و تصویب  افزایش  سرمایه از محل اندوخته قانونی 
6- تعیین روزنامه کثیرالانتشار اصلی و روزنامه علی البدل 

7- انتخاب بازرس قانونی و حسابرس قانونی برای عملکرد سال 1402
8- درخواست عضویت در اتاق تعاون استان تهران 

حضور منسجم اعضاء مزید امتنان و موجب مشارکت و همبستگی بیش از پیش خواهد بود.
هیات مدیره شرکت تعاونی تأمین نیاز تولیدکنندگان

فرآورده های بهداشتی، صنعتی و آرایشی


